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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

به مــوازات تحــولات اجتماعی روابط شــهروندان بــا یکدیگــر و حکومت درگیــر تنوع و 
تغییراتی می شــود که عطف بــه ضرورت نظم بخشــی بــه روابط اجتماعــی- خصوصی و 
کنش اجتماعی- حکومتی  کمیتی در هر جامعه ای و نظر به انشای کیفر در قالب یک وا حا
نسبت به هنجارشکنی های اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی لازم است دستگاه قضائی 
و ساختار تقنینی کشــور بنا بر سیاســت جنایی تعریف شده به انشــای قوانین مرتبط با 
موضوع و تحولات اجتماعی اقدام کند. پیرو چنین ضرورتی است که به موازات گسترش 
فضای مجازی و تنوع روابط شهروندان در این فضا واژه و اصطلاح سایبر و جرائم اینترنتی 
وارد ادبیــات قضائی کشــورها شــده، نظام های قضائــی متعدد بنــا به الزامــات اخلاقی- 
حکومتی- اجتماعی به تعریف جرائم سایبری و مجازات اقدام کرده اند. پیش از تعریف 
جرائم سایبری لازم است مفهوم فضای ســایبر )Cyber space(شناســایی شود:  فضای 
سایبر عبارت از محیطی است که در عصر ارتباطات همزمان با تولید اصطلاح اینترنت در 
حوزه رسانه و ارتباطات مطرح شد، معادل فارسی آن فضای مجازی است. واژه سایبر از 
لغت یونانی Kybernetes به معنی سکاندار یا راهنما مشتق شده است. نخستین بار این 
اصطلاح )سایبرنتیک( توسط ریاضیدانی به نام نوربرت وینر Norbert Wiener در کتابی با 
عنوان سایبرنتیک و کنترل در ارتباط بین حیوان و ماشین در سال ۱۹۴۸ به کار برده شده 
است. سایبرنتیک علم مطالعه و کنترل مکانیزم ها در سیستم های انسانی، ماشینی )و 
کامپیوترها( است.  تعریف جرائم سایبری پیش از آنکه به ارکان و عناصر تشکیل دهنده 
اینگونه جرائم وابســته باشــد به فضا و محیطی که امکان وقوع چنیــن رفتارهایی در آن 
مهیاست وابستگی دارد. به عبارتی شرط ضروری تحقق چنین جرائمی مهیا بودن فضای 
ارتکاب جرم یعنی فضای مجازی یا سایبر است. لذا به نظر می رسد بنا بر الزامات تعریف 
گان نمی توان به طور مطلق اصطلاح جرائم  شده در علم منطق و کلام در مقام تعریف واژ
سایبری را تعریف کرد بلکه مصادیق چنین جرائمی جایگزین مفهوم آن می شود لذا بنا بر 
ماده72۹تا776قانون مجازات ذیل عنوان جرائم رایانه ای می توان به مصادیق اینگونه 
جرائم اشــاره کرد در تایید این ادعا می توان به مفهوم مخالف مــاده 7۸0 که مقرر می کند 
»چنانچه سامانه الکترونیکی یا رایانه ای و... به عنوان وسیله ارتکاب جرم به کار رفته و در 
این قانون برای عمل مزبور مجازاتی پیش بینی نشده است مطابق قانون جزای عمومی 
عمل خواهد شد« اســتناد کرد که منظور و مقصود از جرم ســایبری ارتکاب هرگونه رفتار 
مجرمانه ای در محیط سایبر با استفاده از وســایل یا محیط الکترونیکی- مخابراتی و یا 

رایانه ای است.  نکته قابل توجه، مقررات تعریف شده در قانون تجارت الکترونیک است 
که دایره شمول و مصادیق وقوع این جرائم را گسترش داده. با این وصف جرائم سایبری 
را می توان به مواردی اطلاق کرد که فاعل رفتار مجرمانه در صدد ارتکاب رفتاری است در 
فضای غیر واقعی است که تحت عنوان سایبر یا فضای مجازی تعبیر می شود در چنین 
رفتــاری کامپیوترها به عنــوان ابزاری جهــت ارتکاب جرم اســتفاده می کننــد. یک مجرم 
سایبری ممکن است از دستگاهی برای دسترسی به اطلاعات شخصی کاربر، اطلاعات 
تجاری محرمانه یا اطلاعات دولتی استفاده کند. همچنین فروش یا استخراج اطلاعات 

فوق به صورت آنلاین، جرم سایبری محسوب می شود. 
سرآغاز جرائم ســایبری را به کنوانســیون جرائم سایبری بوداپســت متصل می دانند 
و نخســتین معاهده  بین المللی که به جرائم رایانه ای و اینترنتی اشــاره کــرد و به تبع این 
کنوانسیون در قوانین ملی کشــورها چنین قانونی مصوب شــد. این کنوانسیون توسط 
شورای اروپا در سال 200۱ ارائه شد و از 2۳ نوامبر 200۱ کشورها می توانستند آن را امضا کنند. 
از ابتدای ژوئیه 200۴ کنوانسیون به اجرا درآمد. تا سال 20۱۳، ۳۹ کشور از جمله کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا این کنوانسیون را تصویب نموده و ۱2 کشور نیز آن را امضا کرده اند. 
اما در نظام قضائی ایران نخســتین جرم اینترنتی در ایــران در تاریخ 26 خــرداد ۱۳7۸ 
به وقوع پیوســت. یک کارگــر چاپخانه و یک دانشــجوی رایانــه در کرمان اقــدام به جعل 
چک های تضمینی مســافرتی کردند و چون تفاوت و تمایــز زیادی بین جــرم رایانه ای و 
جرم اینترنتی وجود ندارد، عمل آن ها به عنوان جرم اینترنتی تعبیر شد. جعل اسکناس، 
بلیت شرکت های اتوبوسرانی، جعل اسناد دولتی از قبل گواهینامه رانندگی، کارت پایان 
خدمت، مدرک تحصیلی، اوراق خرید و فروش خودرو و چک های مسافرتی از دیگر موارد 
جرم رایانه ای در اوایل دهه ۸0 به حساب می آمد.  همان طور که در تعریف اینگونه جرائم 
اشاره شد، آنچه معیار تفکیک جرائم سایبری از سایر جرائم است، فضای ارتکاب این شِق 
از جرائم است لذا همان طور که مفهوم کلی فضای مجازی به فضای اینترنتی و سایبر تلقی 
غ از تعابیر  می شــود تفاوت چندانی بین جرائم اینترنتی و سایبری به نظر نمی رســد.  فار
تحت اللفظی آنچه در حال حاضر بنا بر تحولات گســترده  فضای مجازی و تنوع فعالیت 
کم بر فضای سایبر با تکیه  شهروندان در این فضا ضروری است اصلاح وبازنگری قوانین حا
بر اهداف تعریف شده برای جرم انگاری و تعریف مجازات برای اعمال مجرمانه است. تنوع 
موضوعات مطروحه با عنوان جرائم سایبری موید این ادعاست که قوانین فعلی جوابگوی 
گران اقتصادی به انحای مختلف با توسل به روش های  نیاز روابط شهروندان نبوده، سودا
خاص ســرمایه مالی - حیثیتی شــهروندان را مــورد هدف اعمــال مجرمانــه  خویش قرار 
می دهند. هک کردن حساب های بانکی، انتشار تصاویر خصوصی، تعریف شناسه های 
مجعول برای فروشگاه های اینترنتی و... به طرق مختلف در حال وقوع است و لازم است 

طریقی برای پیشگیری و صیانت از حقوق مردم لحاظ شود. 

ادامه یادداشت
... در چینش کابینه همه آنهایی که به نحوی 
وی را در این مسیر یاری دادند اســتفاده گردد یا 
از آنها مشورت گرفته شود. این مساله نه صرفا در 
کنــون بوده اســت. به هر  انتخابات اخیــر که از گذشــته تا
حال هم جریان های سیاسی و هم کسانی که در انتخابات 
همکاری می کردند بعضا توقعاتی دارند که ناشی از مسائل 
ملی اســت. مثــلا انتظاراتشــان از رئیس جمهــور منتخب 
ایــن اســت کــه آزادی هــای مــردم را تضمیــن، مطالبــات 
عمومی را پیگیــری و مصالح ملی را در نظر داشــته باشــد 
این بخش از توقعات بحق اســت و هر کسی هم می تواند 
داشــته باشــد و نه تنها اطرافیان رئیس جمهــور منتخب 
بلکه حتی مــردم عادی هــم می توانند چنیــن توقعاتی از 
منتخب خود داشته باشــند. جریان های سیاسی نیز که 
جای خود دارند و وظیفه دارند کــه اینگونه مطالبات را از 
رئیس جمهور داشته باشند. اما مشکل آنجایی است که 
برخی از مطالبات رنگ و بوی شــخصی و منفعت خواهی 
به خود می گیرد. البته متاسفانه اینها هم از گذشته بوده 
نه اینکه جدیدا به وجود آمده باشد. لذا طبیعی است که 
در ایــن دوره هم وجــود دارد که این مطالبات متاســفانه 
لابــه لای حرف هــای قشــنگ گفتــه و خواســته می شــود. 
همان طور کــه آقــای رئیس جمهور نیــز گفته انــد افرادی 
که اصــرار می کننــد برای لابــی کردن و به کرســی نشــاندن 
افــرادی کــه از نزدیکان خود هســتند ایــن مســاله باید به 
عنــوان یــک ضعــف فرهنگــی و آســیب تلقی شــود کــه در 
آسیب شناســی اجتماعی هم باید دیده شــود. هر کســی 
اعــم از رســانه ها و کســانی کــه فعالیــت سیاســی می کنند 
وظیفه دارند که اینگونه مطالبات را شناسایی کنند، کنار 
بزنند و به آنها توجه نکنند. بنابر این دسته اول مطالبات 
که جنبه ملی دارد را باید بحق دانست، اما دسته دوم که 
در جهت ســهم خواهی و منفعت طلبــی از رئیس جمهور 
منتخــب مطالبه گــری می کننــد اساســا باطــل و تضعیف 
دولت و رئیس جمهور منتخب اســت. از سوی دیگر باید 
اذعان داشت که رئیس یک دولت باید در کابینه و جمع 
مدیران خود از کسانی استفاده کند که بتوانند با یکدیگر 
تیم تشکیل دهند و همه با هم همدل باشند نه اینکه به 
طور مکانیکی صرفا بــه جهت انتخابــات در جایگاه های 
مختلف به هم چسبیده باشند و مهم تر اینکه دولت مثل 
کم باشد  گر یک روح مشــترک حا شرکت تعاونی نباشــد. ا
می توان به کارآمدی و توانمندی دولت در حل مشکلات 
امیدوار بود. این روح مشترک ناشــی از این است که تک 
تک افرادی که در کابینه حضور دارند با منویات، نظرات 
و اهــداف رئیس جمهــور همــراه بــوده و از قبــل همراهــی 

داشته باشند. 

کامالا هریس درباره شرایط انسانی غزه: 

کت نخواهم شد  من سا
آرمــان ملــی: کامــالا هریــس، معــاون رئیس جمهــور ایــالات متحده، 
طی دیداری با بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، به شــدت او را 
درباره شرایط انسانی وخیم در نوار غزه تحت فشار گذاشت، دیداری که 
تحلیل گران با توجه به احتمال ریاســت جمهوری خانــم هریس و تغییر 
در سیاست واشنگتن نسبت به اسرائیل، آن را به دقت زیر نظر داشتند. 
هریس غروب پنج شنبه پس از این دیدار که در کاخ سفید انجام شد به 
جمع خبرنگاران آمــد و گفت وگوی خود با بنیامیــن نتانیاهو را »صریح« 
خواند. وی گفت: »اسرائیل حق دفاع از خود را دارد، اما نحوه انجام این 
کار مهم اســت.« معاون رئیس جمهوری ایالات متحده در ادامه عنوان 
کرد که نگرانی های جدی خود را درباره ابعاد رنجی که مردم غزه متحمل 
می شوند با نخست وزیر اسرائیل در میان گذاشــته است. کامالا هریس 
اظهار داشــت: »نگرانی جدی خود را در مورد وضعیت وخیم انسانی در 
کت نخواهم شد.« اظهارات هریس  آنجا به صراحت بیان کردم. من ســا
که لحنــی تنــد و جــدی دارد، نشــان دهنده تغییراتــی مهم در سیاســت 
واشینگتن نســبت به اســرائیل در صورت پیروزی او در انتخابات پنجم 
نوامبر ست.   ساعاتی قبل از آن جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده، 
در دیدار با بنیامین نتانیاهو خواستار دستیابی به توافقی برای آتش بس 
در غزه و پایان دادن به این جنگ ۹ ماهه شــده بود. این دیدار نیز که در 
کاخ ســفید انجام گرفت، نخســتین دیدار دو رهبر از زمان سفر بایدن به 
کتبر اســت. جو بایدن در این  اســرائیل چند روز پس از حمله روز هفتم ا
دیدار بنیامین نتانیاهو را در آغوش گرفت و بــر حمایت ایالات متحده از 
کید کرد. جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید،  اسرائیل تا
گفت که اختلافات میان اسرائیل و حماس بر سر آتش بس همچنان باقی 
کنون به نســبت قبل ]به توافق[ نزدیک تر شــده ایم.« وی  اســت، ولی »ا
کید کرد: »هر دو طرف باید بر سر برخی مسائل مصالحه کنند.« کامالا  تا
هریس نخســتین مقام ارشــد ایالات متحده بوده که خواستار آتش بس 

در غزه شده است. 

افتتاحیه  در باران 
مراســم افتتاحیه المپیــک پاریــس از ســاعت ۱۹:۳0 به وقــت محلی در 
مجاورت بــرج ایفل و رودخانه ســن آغاز شــد. به گزارش خبرنــگار اعزامی 
فــارس بــه پاریس،مراســم افتتاحیه المپیــک پاریــس از ســاعت ۱۹:۳0 به 
وقت پاریــس آغــاز خواهد شــد.قرار اســت کاروان های ورزشــی بــا حضور 
بر قایق های مختلــف بر روی رود ســن حرکــت کنند.این بــرای اولین بار 
است که مراســم افتتاحیه در ورزشــگاه برگزار نمی شــود.در حاشیه ورود 
خبرنگاران به محل جایگاه، صف های طولانی باعث معطلی آن ها شده 
اســت و مســئولان برگزاری در یک بخش فقط دو گیت را برای بازرســی در 
نظر گرفتند. این در شــرایطی اســت که باران شــدیدا در پاریس می بارد و 
بســیاری از خبرنگاران زیر باران مانده بودند.استیج بزرگی در جنب برج 
ایفل طراحی شده است و بخشی از مراسم در آن برگزار خواهد شد.کاروان 
ایران به عنوان هشتاد و چهارمین کاروان بر روی قایق در مسیر مربوطه 
عبور خواهد کرد. ندا شهسواری و مهدی الفتی پرچمداران کاروان ایران 

در این مراسم خواهند بود.

 شماره 
1884

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

دموکراسی آمریکا پیچیده، دو حزبی و در عین حال با 
رهبری فراحزبی در ارکان برنامه ریزی انتخاباتی در ایالات 

متحده آمریکا حرکت می کند.

دموکراسی و انتخابات آمریکایی

پس از انتخابات ریاست جمهوری و اعلام کاندیدای پیروز 
طبیعتا توقعات مختلفی از سوی افراد، احزاب و جریان های 

مختلف سیاسی از رئیس جمهور منتخب می رود که ...

دولت شرکت سهامی نشود

 مهدی مطهرنیا
رئیس اندیشکده آینده اندیشی سیمرغ

 هدایت ا... آقایی 
فعال سیاسی اصلاح طلب

صفحه 6

آرمان ملی:  پزشکیان دارای چه گفتمانی است؟ آیا دولت 
پزشکیان به دنبال گفتمان ســازی حرکت خواهد کرد؟ چه 
لوازم و ابزاری در اختیار پزشکیان برای این کار وجود دارد؟آیا 
پزشکیان قصد دارد دولت سوم اصلاحات باشد؟آیا شرایط 

به وی اجازه می دهد چنین ادعایی داشته باشد؟ پزشکیان 
به چه میزان خود را مقید به گفتمــان اصلاح طلبی خواهد 
دانســت؟ »آرمان ملی« برای پاســخ به این ســوالات با دکتر 

تقی آزاد ارمکی، جامعه شناس گفت وگو کرده است.

آرمان ملی:  بنیامین نتانیاهو قصاب غزه به ایالات متحده 
ســفر کــرده و بــا نطقــی در کنگره مــورد تشــویق اعضــای آن 
قرارگرفته اســت. او در ســخنرانی خود در کنگــره صدها هزار 

شهروند کشور میزبان را که در ماه های گذشته علیه »نسل 
کشــی« او در غزه به خیابان ها آمده و اعتراض کــرده بودند، 

»احمق« نامید. 

آرمــان ملــی:  بــا گذشــت حــدود یکمــاه از مناظره های ریاســت 
کانی در شبکه اجتماعی ایکس برای مناظره  جمهوری علیرضا زا
کانی در شبکه  با زنگنه درباره پرونده کرسنت اعلام آمادگی کرد. زا
اجتماعی ایکس نوشت: » برای تنویر افکارعمومی و دفاع از حقوق 

مردم، راغب تر از گذشــته برای مناظــره با مهندس زنگنــه درباره 
پرونده کرسنت مجددا اعلام آمادگی می کنم. در اولین زمان و در 
هر مکانی که پیشنهاد شود، حضور پیدا خواهم کرد.« سخنگوی 
کانی بارها اعلام  شهرداری تهران، اعلام کرد: همانطور که علیرضا زا

کرده است در هر زمان و مکان و با حضور رسانه ها، آماده مناظره با 
آقای زنگنه درباره پرونده کرسنت است. عبدالمطهر محمدخانی، 
کانی بارها  در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »همانطور که دکتر زا

اعلام کرده اند ...

ح کرد:   تقی آزاد ارمکی در گفت وگو با »آرمان ملی«مطر

فرصتی برای بازنگری در گفتمان اصلاحات

هر 5 متر یک خط قنات رها شده در تهران؛ 

میدان ونک فرونشست

صفحه 2

گزارش »آرمان ملی« از تلاش های ضد ایرانی بی بی درآمریکا؛ 

تشویق  قصاب  غزه در  کنگره

صفحه 9

گزارش »آرمان ملی« از ادامه حواشی کرسنت

کانی باز هم پوششی شد  زا
صفحه 3

مسعود پزشکیان: 

لان زمان عمل است   ا
نه شعار

صفحه 2

اصلاحات دفاع از فرد، 
گروه یا جناحی نیست

مقام معظم رهبری: 

جریان جهانی 
حمایت از فلسطین 

ناشی از روح انقلاب 
اسلامی است

       فرونشست می تواند آسیب جدی به واحدهای صنعتی و منازل مسکونی وارد کند

شنبه 
1403  .05    .06

21     محرم     1446
27    جولای   2024

قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

    صفحه 2

روزنامــه کویتــی الجریــده بــه نقــل از منابــع خــود مدعــی شــد: 
»نماینــدگان طــرف آمریکایی سه شــنبه گذشــته بــه ایرانی هــا ابلاغ 
کرده اند کــه دولت جو بایدن آماده گفت وگو برای بازگشــت ســریع به 
توافق هسته ای امضا شــده در ســال 20۱۵ میلادی پس از وارد کردن 
اصلاحات ساده در آن است.« به گزارش شــفقنا، این روزنامه از قول 
کرات برای بازگشت به توافق شفاهی غیرالزام آور  منبع خود آورد: »مذا
کتبر رخ  برای دو طرف در ســطح دیپلماتیک بود که حوادث هفتم ا
داد جایی که طرف آمریکایی اصرار داشت که نمی تواند هیچ تفاهمی 
را تا زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در واشنگتن امضا کند اما 
آمریکا از این موضوع پا پس کشید.« در ادامه مطلب این روزنامه آمده 
اســت: »بایدن آماده امضای ایــن توافق قبل از پایان دوران ریاســت 
جمهوری خود اســت اما ایرانی ها خواهان بازگشــت فوری به اجرای 

تعهداتشان در توافق هسته ای هستند. مواردی وجود دارد که باید 
دو طرف قبل از این موضوع بر سر آن به توافق برسند.« منبع الجریده 
در ادامه گفته است: »موضوعات حل نشده عموما موضوعات مرتبط 
با کاهش ســطح اورانیوم غنی شــده و ســانتریفیوژهای پیشرفته ای 
است که اخیرا تولید شده است. همچنین ایرانی ها از رئیس جمهور 
دموکــرات می خواهنــد ضمانت بدهــد که در صــورت پیــروزی نامزد 
جمهوری خــواه، بار دیگــر از ایــن توافق خارج نشــود.« ایــن روزنامه 
مدعی است: »ایران اصرار دارد که بازگشت آمریکا به توافق هسته ای 
باید مشروط به قید و شرط هایی نظیر عدم امکان استفاده واشنگتن 
از بند ماشه باشد که امکان بازگشت همه تحریم ها علیه ایران را فراهم 
می آورد و این همان چیزی اســت که ترامپ پــس از خروج یک طرفه 

ازتوافق هسته ای به دنبال اجرای آن بود.«

 بازگشت 
 به توافق هسته ای 
 به شرط 
بقای تحریم ها؟!

      عکس:  آرمان ملیصفحه 7

محمد مهاجری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

دلیل رای آوردن پزشکیان 
احترام به کرامت مردم بود

گر یک پزشکیان داشتند  اصولگراها ا
تمام عمر رئیس جمهورش می کردند

مجاهدین جمعه و شنبه چینش 
گذار کنند کابینه را به خود پزشکیان وا

کل جریان اصولگرا اندازه آقای 
پزشکیان نهج البلاغه بلد نیست


